
お詫び

平素より本校の教育活動に御理解と御協力を賜り，深く感謝申し上げます。

さて，本年２月から，本校ホームページ上で同窓会名簿情報連絡フォームの

運用を開始しました。このシステムを利用して名簿更新情報をお寄せいただい

た同窓生の皆様方のご協力に感謝申し上げます。

この名簿情報連絡フォームの運用にあたり，今回，ご入力いただいた一部の

情報が，当方の不手際により誤って消去された事例が生じていることが判明い

たしました。誠に申し訳ありません。以下，経緯並びに影響，今後の対策等に

ついてご説明申し上げます。

名簿情報連絡フォームに入力された情報の受信に用いている県のメールシス

テムの仕様では，受信したメールは本校名簿担当者のパソコン側には保存され

ず県のメールサーバーで保存され，かつ受信後４ヶ月以上経過したメールは自

動的にメールサーバーから完全削除されることになっています。ところが，本

校担当者がこの仕様を理解しておらず，メールが無期限で保存さるものと誤解

し，メールから名簿台帳への転記を長期間怠っていたため，一部の入力分の情

報が消去される結果となりました。

誤って消去されたのは2019年２月から３月中に旧徳之島農業高校卒業生とし

て入力された約10件分の情報で，それ以外の入力分については名簿台帳への情

報転記は正常に行われております。また，この誤消去にともなう情報の漏洩等

は一切発生しておりません。

名簿情報連絡フォームを利用して情報をお寄せいただいた皆様，特に旧徳之

島農業高校卒業の皆様にはご心配とお手数をお掛けする結果となりましたこと

を深くお詫び申し上げます。再発防止に向け，係職員へはメールシステムの仕

様の理解と作業手順および分担の再確認を指示したところです。

つきましては，該当の方々(2019年２月から３月中に旧徳之島農業高校卒業

生として入力された方)につきましては，誠にお手数ですが再入力にご協力い

ただけると幸甚です。（通信欄に「再入力」と記入下さい）

今後とも，同窓会活動の支援に微力ながら努めてゆく所存でございますので，

なにとぞ御理解と御協力を賜りますよう重ねてお願い申し上げます。

鹿児島県立徳之島高等学校 校長 立石 賢二


